

PETERS PENGETANK ApS

Teglværksgade 37, 1.
2100 København Ø
CVR-nr. 28980027

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2019

Dirigent

Navn: Peter Johan Sønderby-Wagner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PETERS PENGETANK ApS

Teglværksgade 37, 1.

2100 København Ø

CVR-nr.: 28980027

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Johan Sønderby-Wagner, formand

Direktion

Martin Ersted Schultz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for investering i øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 11.077 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(60.654)	(377.124)
Driftsresultat		(60.654)	(377.124)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.071.430	5.241.655
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.780.856	40.791.546
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		63.703	(14.000)
Andre finansielle indtægter		2.816.929	5.917.027
Andre finansielle omkostninger		(78.500)	(213.586)
Resultat før skat		11.593.764	51.345.518
Skat af årets resultat	2	(517.099)	(1.087.004)
Årets resultat		11.076.665	50.258.514
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.555.984	(7.344.125)
Overført resultat		3.520.681	45.602.639
		11.076.665	50.258.514

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.429.209	12.357.779
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.951.652	21.345.796
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.024.953	4.961.250
Andre tilgodehavender		4.400.000	0
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>32.805.814</u>	<u>38.664.825</u>
Anlægsaktiver		<u>32.805.814</u>	<u>38.664.825</u>
Andre tilgodehavender		9.600.000	248.106
Tilgodehavende selskabsskat		1.629.377	2.357.938
Tilgodehavender		<u>11.229.377</u>	<u>2.606.044</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.686.092	52.014.493
Værdipapirer og kapitalandele		<u>27.686.092</u>	<u>52.014.493</u>
Likvide beholdninger		<u>36.358.556</u>	<u>16.772.165</u>
Omsætningsaktiver		<u>75.274.025</u>	<u>71.392.702</u>
Aktiver		<u>108.079.839</u>	<u>110.057.527</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.203.559	11.647.575
Overført overskud eller underskud		87.028.708	83.508.027
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Egenkapital		<u>106.357.267</u>	<u>107.280.602</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Skyldig selskabsskat		<u>1.702.572</u>	<u>2.756.925</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.722.572</u>	<u>2.776.925</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.722.572</u>	<u>2.776.925</u>
Passiver		<u>108.079.839</u>	<u>110.057.527</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	11.647.575	83.508.027
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	5.555.984	3.520.681
Egenkapital ultimo	125.000	17.203.559	87.028.708

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.
Egenkapital primo	12.000.000	107.280.602
Udbetalt ordinært udbytte	(12.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	2.000.000	11.076.665
Egenkapital ultimo	2.000.000	106.357.267

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	568.814	1.092.014
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(51.715)</u>	<u>(5.010)</u>
	<u>517.099</u>	<u>1.087.004</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>	<u>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</u>	<u>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</u>	<u>Andre tilgode- havender kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	56.000	22.000.000	4.121.255	0
Tilgange	0	4.025.000	3.000.000	4.400.000
Afgange	<u>0</u>	<u>(22.000.000)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>56.000</u>	<u>4.025.000</u>	<u>7.121.255</u>	<u>4.400.000</u>
Opskrivninger primo	12.301.779	0	839.995	0
Andel af årets resultat	4.071.430	0	0	0
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>63.703</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>16.373.209</u>	<u>0</u>	<u>903.698</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	(654.204)	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(1.491.580)	0	0
Andel af årets resultat	0	1.971.637	0	0
Udbytte	0	(4.200.000)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>4.300.799</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(73.348)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.429.209</u>	<u>3.951.652</u>	<u>8.024.953</u>	<u>4.400.000</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Luxplus ApS	København	ApS	70,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Recore ApS	København	ApS	50,0
Matterhorn ApS	Rudersdal	ApS	49,0

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om investering på 600 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Handelsbanken. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 3.707 t.kr.
